

18 września 2024



Innowacje w leczeniu raka prostaty i nerek w szpitalu w Czerwonej Górze

Rak prostaty to jeden z najczęściej diagnozowanych nowotworów złośliwych u mężczyzn. W Polsce co roku odnotowuje się ponad 16 tysięcy nowych przypadków tego schorzenia. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Św. Rafała w Czerwonej Górze oferuje nowoczesne metody leczenia w zakresie urologii.

Zachorowalność na raka prostaty wzrasta wraz z wiekiem, szczególnie po 50. roku życia. Szpital w Czerwonej Górze jako jeden z dwóch ośrodków w województwie wykonuje zabiegi

prostataktomii radykalnej z zastosowaniem nowoczesnych technologii. – Dzięki wsparciu robotycznemu operacje stają się bardziej precyzyjne, co pozwala na zmniejszenie urazu chirurgicznego, a pacjenci szybciej wracają do pełnej aktywności. Korzyścią dla pacjentów jest także skrócenie czasu hospitalizacji – zazwyczaj do trzech dni. To ogromna zmiana, która przekłada się na komfort pacjenta i mniejsze ryzyko powikłań – podkreśla Tomasz Suchojad, kierownik Oddziału VII Urologicznego.

Od lipca 2022 roku do czerwca 2024 w szpitalu wykonano 250 zabiegów prostataktomii radykalnej z użyciem nowoczesnych technologii. Kwalifikacja do zabiegów odbywa się w ramach Poradni Urologicznej znajdującej się na terenie kompleksu szpitala w Czerwonej Górze.

Rak nerki to nowotwór rzadziej występujący niż rak prostaty, ale jego liczba przypadków rośnie – co roku w Polsce diagnozuje się około 5 tysięcy nowych zachorowań. W szpitalu w Czerwonej Górze wykonywane są zarówno operacje otwarte, jak i laparoskopowe związane z nowotworami nerek oraz chorobami anatomicznymi górnego układu moczowego.

Wśród wykonywanych zabiegów onkologicznych znajdują się resekcje organooszczędne, nefrektomie radykalne oraz nefroureterektomie radykalne.

- Zabiegi laparoskopowe, podobnie jak te wykonywane przy wsparciu systemów robotycznych, pozwalają na precyzyjne usunięcie zmienionych chorobowo tkanek jednocześnie minimalizując uraz dla pacjenta – informuje **Tomasz Suchojad**.

Szpital w Czerwonej Górze specjalizuje się również w zabiegach rekonstrukcyjnych takich jak plastyka połączenia miedniczkowo-moczowodowego, która ma na celu usunięcie przeszkody w odpływie moczu z nerki i zapobiega jej uszkodzeniu.

- W przypadku nowotworów urologicznych kluczowe jest wczesne wykrywanie choroby. Dzięki nowoczesnym technologiom w obszarze diagnostyki oraz leczenia i wyspecjalizowanej kadrze w naszym szpitalu pacjenci mogą liczyć na kompleksową i skuteczną opiekę medyczną – zaznacza **Youssef Sleiman**, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze.